
Contacto

Teléfono 928880050
Fax 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11283/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2022 a
las 17:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, instalación, puesta marcha y mantenimiento, durante el
plazo de garantía, de un aerogenerador y las infraestructuras complementarias para "Parque eólico
Botija-Gáldar" Fase 2/ 0,8MW

Valor estimado del contrato 1.884.538,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.884.538,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.884.538,17 EUR.

Clasificación CPV
31121300 - Aerogeneradores.
31121340 - Granja eólica.
45251160 - Trabajos relacionados con instalaciones eólicas.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque eólico Costa Botija, TM de Gáldar
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

TOMAS MILLER, 38
(35007) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.884.538,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.884.538,17 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 25/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION PÚBLICA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1812713-c86a-4ccf-a881-c3df2c2c0ca1
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

SALÓN DE PLENOS CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GALDAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala multifuncional- Museo municipal casa Capitán
Quesada

Dirección Postal

Calle Santiago
(35460) Gáldar España

Apertura oferta económica y otros criterios
cuantificables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2022 a las 10:00 horas
Hora oficial canaria

Lugar

SALÓN DE PLENOS CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GALDAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2022 a las 17:00
Observaciones: Hora oficial de la plataforma de contratación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Beca de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Extensión de la garantía y el mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Prácticas en operación y mantenimiento parques eólicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BXN0NgOlzo6iE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 119-334624
Fecha de publicación 22/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334624-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009248163 |  2022-098492 | Thu, 25 Aug 2022 17:40:44:334 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106752510437895381055104174867079995283 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BXN0NgOlzo6iEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334624-2022:TEXT:ES:HTML

